UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2023

V/v giao tham mưu gia hạn thời

gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục

đầu tư xây dựng dự án Khu du

lịch Golden Coast Resort Hải

Hòa tại Khu kinh tế Nghi Sơn.

                         Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Công ty cổ phần xi măng Công Thanh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1442/BQLKKTNS&KCN-

QLĐT ngày 10/5/2023 của Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công

nghiệp về việc đề nghị gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư xây

dựng dự án Khu du lịch Golden Coast Resort Hải Hòa tại Khu kinh tế Nghi Sơn,

Công văn số 23/XMCT-QLDA ngày 08/5/2023 của Công ty cổ phần xi măng

Công Thanh về việc báo cáo bổ sung tình hình thực hiện dự án Khu du lịch

Golden Coast Resort Hải Hòa (gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND thị xã Nghi Sơn chủ trì, phối hợp với Công ty cổ phần

xi măng Công Thanh, căn cứ các quy định của pháp luật, ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5606/UBND-THKH ngày 24/4/2023, báo

cáo, làm rõ các khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân khách quan, chủ quan,

trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc triển khai công tác bồi thường,

GPMB chậm so với tiến độ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số

6504/UBND-THKH ngày 11/5/2022; trên cơ sở đó, xây dựng phương án, xác

định tiến độ hoàn thành toàn bộ công tác bồi thường, GPMB, bàn giao mặt

bằng cho Chủ đầu tư dự án; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 26/5/2023

(đồng thời, gửi về Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp

để tổng hợp).

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND thị xã Nghi Sơn theo chỉ đạo tại mục 1

Công văn này và đề xuất của Công ty cổ phần xi măng Công Thanh tại Công

văn số 23/XMCT-QLDA ngày 08/5/2023 nêu trên, giao Ban Quản lý Khu kinh

tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp, căn cứ các quy định của pháp luật, có ý

kiến tham mưu đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh việc gia hạn thời gian thực

hiện dự án đảm bảo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T17:14:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T07:43:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T07:43:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T07:49:22+0700